
SPORT

Simultánka ve Šlapani-
cích.
Šachoví nadšenci veměstě

nedaleko Brna pořádají pro
sebe i pro širší veřejnost kaž-
doročně tři pozoruhodné akce:
rapid turnaj Líté boje pod
radničnímmečem, Pomalý
blesk kavek a simultánkymi-
strů. Letos pozvali na simul-
tánní produkci mezin. mistra
Jaroslava Bureše. Sympatický
profesionální hráč (nar. 1993)
je současně trenérem Šachové
školy Hříbata v Brně, účastní
se zápasů extraligy ČR a po-
dobných soutěží v Rakousku a
na Slovensku, startuje v růz-
ných turnajích u nás, rapidech
i bleskových soutěžích. Šlapa-
nická simultánka se odehrála
v restauraci Radnice. Mistr
Bureš vyhrál 11 partií a povolil
jedinou remízu Ludvíkovi Tů-
movi, kdysi členuMoravské
Slavie, dnes občasnému hráči
„na volné noze“:

Bureš, Jaroslav (2387) –
Tůma, Ludvík [E41]
sim. Šlapanice, 3. 5. 2025
1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jc3 Sb4

4.e3 c5 5.Sd3 (Hraje se Ru-
binsteinova varianta Nimco-
vičovy indické obrany)
5...cxd4 6.exd4 d5 7.c5
(7.cxd5 získává na popularitě –
Sarana, A.(2717) – Harikrisnka
P. (2692), Rubinstein Memo-
rial Polanica Zdroj 2024 s re-
mízou) 7...0–0 8.Jge2 b6
9.cxb6 Dxb6 10.0–0 Sa6
11.Sg5 (Pozice zůstává vyrov-
naná i po 11.Ja4 Dc6 12.Sxa6
Jxa6 13.Sf4 Vac8 14.a3 Sd6
15.Vc1 Dd7 16.Sxd6 Dxd6 17.b4
Jg4 18.g3 e5 19.Jec3 Jf6 20.dxe5
Dxe5 21.Ve1 Df5 a černý udržel
remízu ve 40 tazích i přes sla-
bého izolovaného pěšce na d5
v partii Agafii,V (2306) – Belo-
svetov,N (2273). Ilichevsk
Sunny Pawn-B 2008) 11...Jbd7
12.Ja4 Db7 13.Jg3 Sxd3
14.Dxd3 Vac8 15.a3 Sd6
16.Sxf6 Jxf6 17.b4 Sxg3
18.fxg3 Vc4 19.Jc5 Db6
20.Vab1 Vd8 21.h3 Dc7 22.g4
Je4 23.Vb3 Jd6 24.a4 Db6
25.Vfb1 Je4 26.De3 Jd6
27.Kh1 Jb7 28.Dd2 Jd6
29.Dd3 Je4 30.De3 Jd6
31.V3b2 Je4 (Po lavírovací fázi
jde bílý „do toho“ a zkusí
uplatnit převahu pěšců na
dámském křídle. Černý se však
brání statečně) 32.Jxe4 dxe4
33.Dxe4 Vcxd4 34.De1 h6
35.Df1 Vd2 36.Vxd2 Vxd2
37.a5 Db7 38.b5 Vd5 39.De2
Dd7 40.b6 axb6 41.axb6 Db7
42.Df3 Vd7 43.De3 Vd6
44.Kg1 Vd5 45.Kf2 Kf8
46.Vb2 Ke8 47.Dc3 Dáno za
remízu. 1/2

Bureš, Jaroslav (2400) –
Stachowiak, Kamil (2413)
[B41]
SVK-chT 2425 Slovakia (6.3),

16. 2. 2025
1.e4 c5 2.Jf3 e6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 a6 5.Se2 d6 6.c4 Jf6
7.Jc3 Dc7 8.Se3 b6 9.Vc1 Sb7
10.f3 Se7 11.Dd2 0–0 12.g4
Ve8 13.g5 Jfd7 14.0–0 Sf8 (Po
14...Je5 15.f4 Jec6 16.Jd5 exd5
17.cxd5 Dd7 18.dxc6 Jxc6 19.Jf5
Sf8 20.Sf3 g6 21.Jh6+ Sxh6
22.gxh6 Dh3 23.f5 Je5 24.Sg2
Dh4 25.Sg5 Dh5 26.Vc3 Vac8
27.Vh3 Jc4 28.Dd4 a 1–0 Pakh-
teev,Y (2270) – Denishev,M
(2134) Kimry op 2011) 15.f4
Jc6 16.Jf3 Vac8 17.Vfd1 Jc5
18.Sf2 Db8 19.Vb1 Je7 (Kryje
slabinu d6 kombinačním
způsobem) 20.Dxd6 (Ještě
přesnějším se zdá 20.Sxc5
Vxc5 21.b4 s výhodou bílého)
20...Da8 21.Dxb6 Jxe4 (Černý
se zahojil na pěšci e4 a hra se
téměř vyrovnala) 22.Je5 Jg6
23.Jxe4 Sxe4 24.Jxg6 Sxb1
25.Jxf8 Sxa2 (A to je vážná
nepřesnost. Správné bylo
25...De4 26.De3 Kxf8 27.Dxe4
Sxe4 28.Sd4 a bílý má za kva-
litu tři spojené pěšce na křídle
dámy) 26.Jd7 Sxc4 27.De3
(Nebo 27.Sh5 s hrozbou Je5)
27...Sxe2 28.Dxe2 Db7 29.Jc5
Db4 (Prohrávající chyba. Lépe
29...Dc7) 30.De5 (Najednou
hrozí 31.Sd4 s ovládnutím di-
agonály a1–g7. Černý ji chce
krýt věží na g8) 30...Db8
31.Vd6 f6? (Lépe původně za-
mýšlené 31...Kh8) 32.gxf6
gxf6 33.Dd4 Ve7 34.Jxe6
(Dominance bílých figur je již
zřejmá) 34...Db7 35.Vd8+
Vxd8 36.Dxd8+ Kf7 37.f5 Ve8
(Jak jinak krýt hrozící mat?
Snad obětí kvality na e6?)
38.Dd4 Db5 39.Jc5 (Ještě dů-
raznější bylo 39.Jd8+) 39...De2
40.Dd7+ Kg8 41.Je6 Dg4+
42.Sg3 Va8 43.Jd8 a černý se
vzdal. Docela napínavý závěr
bílým pěkně hrané partie. 1–0

Víte, že:Hybateli šachové-
ho dění jsou ve Šlapanicích
Miroslav Kureš, pan Kavka a
šéf Úplně jiné čajovny?
Řekli o šachu: „Šachový

trénink zvyšuje představivost,
soustředění a vytrvalost.“ (Ja-
roslav Bureš)

František Dedrle
Národní listy 1904

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.f6
(tempo) 1…Ke5 2.c4! Kxf4
3.Sd6mat, 1…Kc6 2.Vc4 Kd5
3.Vxc5mat, 1…c4 2.Sd7 Ke5
3.Vf5 mat. (Opočenský)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýTřetí posila ve třech dnech.

Zbrojovka přeplatila Hradec
Fotbalová Zbrojovka Brno
v letním přestupovém ob-
dobí během tří dnů při-
vedla tři nové hráče. Je
mezi nimi i obránce Jakub
Klíma, o kterého brněnský
klub svedl boj s prvoligo-
vým Hradcem Králové.

JAKUB TRUČKA

Brno – V úterý Filip Blecha,
ve středuMartin Rymarenko
a ve čtvrtek Jakub Klíma.
Fotbalová Zbrojovka rozjela
letní posilování ve velkém
stylu. Ve třech dnech naser-
vírovala fanouškům hned tři
nové tváře a tou třetí opět
naplno ukázala své rostoucí
renomé.
V souboji o obránce Klímu

totiž porazila prvoligový
Hradec Králové, šestadvace-
tiletý hráč si vybral odchod
do druhé nejvyšší soutěže.
„Nabídkamě okamžitě zau-
jala a těším se na novou ka-
pitolu své kariéry,“ podotkl
Klíma, který se Zbrojovkou
podepsal víceletý kontrakt.
Zajeté pořádky semění.

Ještě před rokem nebylo ani
trochu reálné, aby druholi-
gové kluby konkurovaly na-
bídkám z nejvyšší soutěže, na
přestupovém trhu semusely
poohlížet až po hráčích dru-
hého sledu. Teď je vše jinak.
Zbrojovka ukázala svou

rostoucí pozici už při
transferu útočníka Ryma-

renka, o kterého stálo hned
několik zahraničních klubů,
případ Klímy je pak dalším
razítkem na to, že své ambice
opravdumyslí vážně. O po-
kračování spolupráce s hrá-
čem v ideálním fotbalovém
věku Hradec Králové enorm-
ně usiloval, nakonec se však
musel sklonit před nabídkou
z Brna.
„Od října jsem s ním seděl

kvůli prodloužení smlouvy,
několikrát jsemmu nabídku
vylepšoval. Ve finále jsem se
dostal k cifře, kde jsem skří-
pal zuby. Ale chtěli jsme ho
udržet, mám ho rád, byl tu
etablovaný. Nakonec se roz-
hodl, že v Hradci pokračovat
nechce. Jde jinam, kde dostal
lepší podmínky než u nás.
Nechci chodit do nesmyslů,

nemůžeme hráče přeplácet,“
shrnul v úvodu týdne pro
Sport.cz sportovní ředitel
Votroků Jiří Sabou.
Zbrojovka krajnímu

obránci nabídla velké bu-
doucí ambice, velmi dobré
finanční podmínky i práci
pod uznávaným koučem
Martinem Svědíkem a Klíma
dobrovolně zamířil z nejvyšší
soutěže do druhé ligy. „Jakub
je velmi pracovitý a univer-
zální fotbalista. Jde přesně o
ten typ hráče, který preferu-
jeme. Má zkušenosti z první
ligy, výbornou kondici a silné
defenzivní i ofenzivní návy-
ky. Věříme, že přinese do tý-
mu nejen kvalitu, ale i cha-
rakter,“ řekl sportovní ředitel
ZbrojovkyMartin Jiránek.
Čím Klíma zaujal natolik,

že se o něj praly Zbrojovka
s Hradcem? V nejvyšší sou-
těži už se dávno vypracoval
do role renomovaného beka,
před pár dny v ní dokončil už
osmou sezonu, ve sbírcemá
183 prvoligových startů. Mi-
mochodem, v březnu se do-
čkal i premiérové ligové
branky, kterou obrečel.
V týmu, který si v nedávno

skončeném ročníku Chance
Ligy vybojoval sedmémísto,
patřil mezi hlavní opory. I to
dokazuje, jak velkou posilou
je rodák z Nymburka pro
Zbrojovku. „Zbrojovka je
klub s tradicí, velkou základ-
nou fanoušků a jasnými am-
bicemi. Věřím, že společně
dokážeme velké věci,“ pře-
deslal Klíma.
První velká věc, na kterou

se Klíma se Zbrojovkou hod-
lají zaměřit, je jasná. Brněn-
ský klub si nepřipouští nic
jiného, než že v příští sezoně
vybojuje postup do nejvyšší
soutěže, jeho ambicím od-
povídají i dosavadní letní
přestupy. Z Baníku Ostrava
přivedl beka Jana Jurošku,
z Banské Bystrice pak útoč-
níka Rymarenka, o kterého
svedl boj hned s několika
dalšími kluby, v Opavě si vy-
hlédl oporumístního klubu
Blechu. Transfer Klímy z pr-
voligového Hradce je jasným
prohlášením, že se Zbrojovka
vrací mezi velké značky čes-
kého fotbalu.

NOVÁPOSILA. Zbrojovka tentokrát lovila v první lize. Z Hradce
Králové přichází stoper Jakub Klíma. Foto: Patrik Palacký/FC Zbrojovka Brno

Královopolský basketbalmění směřování
klubu. Prioritou bude práce smládeží
Brno – Po třetímmístě
v nejvyšší soutěže basketba-
listek došlo v Králově Poli
k velkým změnám. Novým
majitelem je společnost
FIZER Group. Z názvu vy-
padlo jméno posledního
partnera, jimž byla společ-
nost Tany. Od letošního léta
vystupuje klub pod názvem
KP (Královo Pole) Brno. Ak-
tivně jej bude spravovat
Zdeněk Stratil, který své pů-
sobení v klubu, s nímž je
spojen i rodinnými vazbami,
vnímá jako týmovou práci
s impulsem k nové etapě, na
niž se KP Brno vydává.

Nové vedení klubu změnilo
nejen vizuální identitu, ale
upravilo také filozofii králo-
vopolského basketbalu. Tis-

kovýmluvčí klubu Jaroslav
Michálek přiblížil nové
aspekty činnosti: „Našim cí-
lem není pouze účast A týmu
v nejvyšších soutěžích a ev-
ropských pohárech. Prioritou
bude nastavení funkčního
systému práce s mládeží, jenž
bude postavený na jasných
principech a dlouhodobé
kontinuitě s následným pro-
pojením s A týmem, v němž
byměly hrávat mladé české
hráčky. K tomu bude potřeba
podílet se na vzdělávání tre-
nérů. Míníme vytvořit stabil-
ní a rozumně řízený klub,
jenž bude otevřený pro hráč-

ky, trenéry i partnery, sdílejí-
cími stejný přístup k práci,
jejímž cílem je rozvoj českého
ženského basketbalu.“
Klub si už prověřil své or-

ganizační schopnosti pořá-
dánímmistrovství republiky
třináctiletých dívek, které se
uskutečnilo v Králově Poli
uprostřed května za velkého
zájmu veřejnosti především
z řad rodičůmladých hráček.
U týmu královopolských

žen zůstává jako trenérka
Marcela Krämer. Odborně
dozorovat práci s mládeží
bude její bývalý asistent Ja-
kub Gazda. (spo)

Jinačovice se vrátily na trůn, Srbská obhájila
Brno – Loni je o obhajobu
titulu připravil jediný gól,
letos se ale žádné velké dra-
ma nekonalo. Veteránskou
liguMalého fotbalu Brno po
roční pauze opanovali hráči
klubu SK Jinačovice, kteří tak
potvrdili, kdo je v posledních
letech nejúspěšnějším
účastníkem soutěže pro
hráče starší pětatřiceti let.
Předchozí dvě sezony byly

natolik napínavé, že v nich
první dva celky nasbíraly

shodně jedenatřicet bodů a
omistrovi ligy rozhodovala
lepší bilance jejich vzájem-
ných zápasů. Poprvé hrály
karty ve prospěch Jinačovic,
podruhé proti. Možná i proto
letos jinačovičtí fotbalisté
neponechali nic náhodě a
zavčas nasadili k trháku,
který jim jistotu titulu při-
nesl už tři kola před koncem.
O druhémísto bude ještě

boj, který svedou výběry
Bitches a Pivnice U Supa.

Právě Pivnice se až nečekaně
nadřela proti Los Arbitros,
poslednímu týmu tabulky.
„Bylo to těžké utkání a v
koncovce jsme se hodně na-
trápili, nakonec jsme ale vý-
hru urvali a získali tři body,
které jsou pro nás důležité v
honbě za druhýmmístem,“
okomentoval duel brankář
vítězů Tomáš Anděl.
Jeho tým je sice v tabulce

třetí, k umazání jednobodo-
véhomanka na Bitchesmá

ale k dispozici dva zápasy,
zatímcomomentálně druhý
celek tabulky už bude hrát
pouze jednou.
Úspěšnou cestu za obha-

jobou titulu zvládly hráčky
Sport centra Srbská, a tak i
ženská ligamalého fotbalu
poznala svého vítěze s před-
stihem. Obhájkyně titulu
daly definitivní razítko na
další úspěch utkáním s cel-
kemMaloměřice Vipers,
který porazily 4:0. (mch)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 18.00 Rosice – Zlínsko,
3. MSFL.
MOTORISMUS: 9.00 Ferrari
Challenge, Masarykův okruh v
Brně, mezinárodní závody auto-
mobilů.

SOBOTA
FOTBAL: 17.00 Hodonín – Kro-
měříž, Start Brno – Uherský Brod,
Loosova ul. v Lesné, 3. MSFL,

17.00 Bohunice – Speřice, Neuži-
lova ul., Líšeň B – Vrchovina, ve
Zbýšově, 4. MSFL.
MOTORISMUS: 9.00 Ferrari
Challenge, Masarykův okruh,
mezinárodní závody automobilů.

NEDĚLE
FOTBAL: 17.00 Lanžhot – Břec-
lav, Tasovice – Kuřim, 4. MSFL.
MOTORISMUS: 9.00 Ferrari
Challenge, Masarykův okruh,
mezinárodní závody automobilů.

Deník Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 6. června 2025Deník
www.denik.cz


